

## 2016. aasta taotlusvoorude plaanidest

### Mida võtsime tulevikumõtete mõlgutamisel arvesse?

1. [Kodanikuühiskonna Arengukava ehk KODAR](#) näeb ette suunad Eesti kodanikuühiskonna arendamiseks aastani 2020. KÜSK on üheks oluliseks organisatsiooniks, kes aitab neid eesmärke ellu viia.

Millest KODAR ise lähtub? Näiteks järeldusest [USAID vabaühenduste elujõulisuse indeksi](#) baasil, mille kohaselt võimekused, millega Eesti vabaühendused kimpus on, on nende [majanduslik elujõulisus](#), [teenuste osutamise võimekus](#) ning [tegutsemisssuude](#) laiemalt. Ka on KODAR arvesse võtnud mitmeid kodanikuühendustega seonduvad tulevikutrende. Näiteks: avaliku sektori toetused vähenevad, ühenduste tähtsus teenuste osutajatena tõuseb, nende roll ja seeläbi ka vastutus suureneb poliitika kujundamises osalemises ning vajadus on rohkemaks ja mõtestatumaks koostööks avaliku sektoriga. Rohkem tähelepanu tuleks pöörata ühingutes sisedemokraatiale ning katus- ja esindusorganisatsioonide töö läbipaistvusele. Üheks oluliseks trendiks on seegi, et sektoritevahelised erinevused vähenevad – ühingud hakkavad järjest enam kasutama ärimudeleid, teenima omatulu ning väärtustama kompetentset meeskonda.

KODARa eesmärgid tulenevad niisiis ka siin kirjapandust ning on seotud otseselt tegevusvõimekate kodanikuühendustega, nende poliitika kujundamises osalemisega, mõjuga ühiskonnas oluliste probleemide lahendamisel (ka läbi sotsiaalse innovatsiooni ja ettevõtluse ning avalike teenuste osutamise) ning arenguks vajalike ressursside tagamisega.

[KODARa rakendusplaan](#) järgnevatel aastatel näeb KÜSKile ette kõige eelnevaga seonduvalt mitmeid rolle, nt läbi heade ideede konkursi toetada sotsiaalset innovatsiooni või aidata ellu viia üleriigilisi kodanikuühiskonna suursündmusi, uuringuid. Väga otseselt haakub aga ühingute tegevusvõimekuse tõstmisega VÕIMEKUSE ja KESKKONNA meede, et ühingud tegeleksid oma arenguvajadustega, oleksid tugevamad saavutamaks ühiskonnas olulist mõju. Viimase jaoks on üks KÜSKi kindlaid suundi toetada ühinguid aastas vähemalt läbi 2 taotlusvooru, muuhulgas peab KÜSK mõtlema ka rahvusvahelise koostöö enamale soodustamisele.

2. Lugesime ja analüüsisime **ettepanekuid järgmisteks voorudeks KÜSKi toel projekte elluviinutelt**. Üsna paljud tõid välja, et [arenguhüppe taotlusvoor](#) toimib väga hästi, kuna võimaldab KÜSKi toel arendada just neid võimekusi, mis hetkel tähelepanu enim vajavad, et oma põhikirjalisi eesmärke hästi täita. Lisaks toodi rohkemal määral ära järgmiste võimekuste arendamise vajadusi: [kommunikatsiooni, avalikkusega suhtlemise ja meedia käsitlemise oskused](#), mitmed üleriigilised organisatsioonid rõhutasid [huvikaitse võimekusele](#) keskendumist (muuhulgas, et sihtrühma uuringuid võimaldataks teha ning projektiperioodiks ka rohkemat raha kui seni oleks võimalik küsida), [sotsiaalse ettevõtlusega](#) tegelemiseks pinnase loomist (nii teenuste väljatöötamisega seonduv kui pindade remont ja vahendite soetus), [kogukonnateenuste](#) läbimõtlemine ja ettevalmistus. Veel mainiti rohkem ära nii [piirkondade ülest kui rahvusvahelist koostööd](#) – nende oskustega tegelemist, kogemuste vahetamise ja õppereise, ka kultuurisildade loomise soodustamist. Paar ühingut arvasid, et KÜSK võiks rohkem mõelda [valdkondlike toetuste peale](#) – keskenduda näiteks (kodaniku)haridusele, sh koolide toetamisele, kultuuri ja loomemajanduse initsiatiivide arendamisele. Konkreetsetest oskustest toodi välja arvutiõppe ja raamatupidamise alast enesetäiendamise vajadust.

## **KÜSKI büroo kokkuvõtted ja ettepanekud:**

Ka 2016. aastal soovime jätkata kahe taotlusvooruga:

- 1) **arenguhüppe voor**, kus ühingud ise oma arenguvajadusi kaardistavad ja KÜSKilt tuge küsivad võimekuste arendamiseks
- 2) **konkreetsed võimekuse arendamisele keskenduv voor**. Tulenevalt me eeltööst näeme me vajadusena järgmisel aastal valida fookus nende teemade seast:
  - A. Huvikaitsevõimekus
  - B. Teenuste (sh kogukonnateenused) kujundamise, osutamise ja arendamise võimekus
  - C. Majanduslik elujõulisus laiemalt (ehk finants-suutlikkus, mis võib sisaldada endas nii sotsiaalse ettevõtlusega alustamist, annetuste kogumise läbimõtlemit või muud, mis aitab ühikul oma finantsmõtlemit korrastada)

Väga palju rõhutati, tõsi, kommunikatsioonivõimekuse tõstmist, mis on eelduseks tegelikult mitmetele suundadele, mida ka KODAR ette näeb. Ka rahvusvahelise koostöö alustamise ja tugevdamise oskusi. Nende teemadega soovime samuti tegeleda, kuid ehk mitte fookustatud voorude raames, pigem mõelda muudele tugitegevustele ühingute arendamiseks neis asjus.

**NB! Palume teie mõtteid ja kommentaare neile välja pakutud teemadele. Oodatud on kindlasti ka edasiarendused ning muud mõtted, mis siin ei kajastu. Tähtajaks 1. juuni ja adressaadiks on Mari-Liis Dolenko: [mariliis@kysk.ee](mailto:mariliis@kysk.ee)**

Meeldetuletuseks ka, et KÜSKI põhikirjaline eesmärk on kaasa aidata Eesti avalikes huvides tegutsevate mittetulundusühingute ja sihtasutuste suutlikkuse suurendamisele kodanikuühiskonna arendamisel ning kodanikuaktiivsust soodustava keskkonna kujundamisel. Lähtume kõikide oma voorude, konkursside ja tugitegevuste kujundamisel kindlasti sellest.